



MAS Jablunkovsko, z. s.

jako nositel „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS
Jablunkovsko na období 2021-2027“

vyhlašuje

**5. výzvu k předkládání projektových záměrů Operačního
programu Technologie a aplikace pro
konkurenceschopnost
2021-2027**

s názvem

„MAS Jablunkovsko – OP TAK – Technologie pro MSP“

ve vazbě na 1. Výzvu k předkládání žádostí o podporu Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027 – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.



Základní údaje výzvy	
Operační program	Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP TAK	2.1. Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic
Název a číslo nadřazené výzvy OP TAK	Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.
Číslo výzvy MAS	5
Opatření integrované strategie	2.1.2 - Modernizace a vznik malých a středních podniků v regionu Jablunkovska
Druh výzvy	Kolová

Termíny	
Datum a čas vyhlášení výzvy MAS	28.04.2025, 08:00 hod.
Datum a čas zahájení příjmu projektových záměrů na MAS (mimo MS2021+)	12.05.2025, 8:00 hod.
Datum a čas ukončení příjmu projektových záměrů na MAS (mimo MS2021+)	09.06.2025, 20:00 hod.
Datum zahájení realizace projektu	Za datum vzniku výdajů se považuje datum uzavření smlouvy, vystavení objednávky nebo datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP), podle toho, který z aktů nastal dříve. Datum zahájení realizace projektu může být stanoveno nejdříve po podání žádosti o podporu do nadřazené výzvy OP TAK. Výjimkou jsou přípravné práce popsány v kapitole 8.1 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce - https://www.optak.cz/metodika/a-7/
Datum ukončení realizace projektu	Datem ukončení realizace projektu se rozumí termín, kdy dojde k naplnění účelu projektu. Nejjazší datum ukončení realizace projektu pro 5. výzvu MAS je do 30. 06. 2026 .



Podpora	
Alokace výzvy MAS	3 307 509,- Kč
Míra podpory	Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) - 50 % Vlastní zdroje žadatele: 50 %
Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu	minimální výše CZV na projekt: 250 000,-- Kč maximální výše CZV na projekt: 2.140.000,-- Kč z čehož: • 2 000 000,- Kč – přímé výdaje • 140 000,- Kč – nepřímé výdaje Maximální výše podpory u projektů s režimem de minimis: do výše nevyčerpaného limitu podpory de minimis. Celkový součet podpor de minimis poskytnutých jednomu podniku nesmí za poslední tři roky přesáhnout limit 300 000 EUR.
Režim podpory	Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis
Forma podpory	Dotace – ex-post financování

Zacílení podpory	
Typy podporovaných aktivit	Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. Jedná se o následující aktivity: • a) Robotizace, automatizace, digitalizace • b) Web, cloud • c) Komunikační a identifikační Infrastruktura
Území realizace	Místo realizace se musí nacházet na území MAS Jablunkovsko vymezené ve schválené strategii CLLD obcemi: Bystřice, Bocanovice, Bukovec, Dolní Lomná, Horní Lomná, Hrádek, Hrčava, Jablunkov, Košařiska, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, Písek, Vendryně. Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou vždy nezpůsobilé.



Oprávnění žadatelé	Podnikající fyzická osoba nebo právnícká osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání Žadatel musí splňovat: a) Je malý a střední podnik podle definice v Příloze I Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách; b) Plní povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Tento odstavec se týká jen těch subjektů, které takové povinnosti mají zákonem uloženy. Bude provedena kontrola dodržování této povinnosti za poslední dvě uzavřená účetní období. V případě subjektů, které nemají tuto povinnost stanovenou zákonem za celé toto období, bude její plnění kontrolováno za období, za které mají tuto povinnost stanovenou; c) Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka (společníků) vydán kmenový list podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů.
---------------------------	---

Věcné zaměření	
Podporované aktivity	a) Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace (manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky nástrojů atd.), automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za využití počítačových systémů (komunikační API, systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje produktu (CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, nadstandardní moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku; b) E-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu uložště) prostřednictvím internetu; c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, instalační materiál atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), případně implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému (stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, přenosné



	terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů. Výčet způsobilých aktivit je dále uveden v nadřazené výzvě ŘO OP TAK https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
Indikátory	Indikátory výstupu 107002 Přidaná hodnota 107031 Podniky s vyšším obratem 107501 Obrat 101022 Podniky podpořené granty 243010 Počet instalovaných technologií Žadatel vybere indikátory dle Zvláštní části pravidel pro žadatele a příjemce výzvy https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/

Náležitosti projektového záměru	
Povinná příloha 1	Vyplněný a elektronicky podepsaný projektový záměr dle závazné osnovy (osnova je přílohou č. 1 výzvy MAS).
Povinná příloha 2	Plná moc ve formátu pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená a může být podepsána elektronicky nebo vlastnoručně.
Povinná příloha 3	Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých nákladů



Další detaily výzvy	
Způsob hodnocení projektů	Administrativní ověření projektových záměrů provádějí regionální manažer a vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Jablunkovsko, z.s. Věcné hodnocení projektových záměrů provádí výběrová komise MAS Jablunkovsko, z.s. Výběr projektu je v kompetenci programového výboru MAS Jablunkovsko, z.s. Úspěšným projektům bude vydáno Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD. Toto vyjádření je časově omezeno a to na 60 kalendářních dní od data vydání. V této lhůtě nositel projektu je povinen podat plnou žádost o podporu do nadřazené výzvy OP TAK. Vyjádření je povinnou součástí žádosti o podporu. Do žádosti o podporu v MS2021+ nasdílí žadatel jako jednoho ze signatářů vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD a jako čtenáře regionálního manažera. Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je 40 bodů ze 100 bodů. Postupy hodnocení projektových záměrů jsou uvedeny v Interních postupech pro realizaci Programového rámce OP TAK v programovém období 2021 - 2027, které jsou součástí výzvy (příloha č. 4 výzvy). Hodnocení plných žádostí o podporu je v kompetenci Agentury pro podnikání a inovace (API). Žadatel má možnost podat žádost o přezkum hodnocení, viz. kapitola 7 - Interní postupy realizaci pro realizaci Programového rámce OP TAK v programovém období 2021-2027.
Kritéria pro hodnocení projektů	Kritéria pro věcné hodnocení záměrů jsou přílohou č. 3 této výzvy.
Další specifika výzvy	V rámci této výzvy žadatel může podat pouze jeden projektový záměr za jednu organizaci (1 záměr = 1 IČ). Pokud žadatel podá více záměrů, bude hodnocen pouze záměr, který byl podán jako první. Ostatní záměry nebudou posuzovány.
Forma způsob podání projektových záměrů na MAS (mimo MS2021+)	Projektový záměr (příloha č. 1 výzvy) ve formátu "pdf" opatřený elektronickým podpisem osoby jednající jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat na e-mail: info@masjablunkovsko.cz Do předmětu zprávy e-mailu uveďte „Projektový záměr předkládaný do výzvy OP TAK MAS Jablunkovsko č. 5 s názvem (doplňte název projektu)“.
Forma a způsob podání plné žádosti o podporu	Elektronické podání prostřednictvím MS2021+ na adrese: https://iskp21.mssf.cz/
Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy ŘO OP TAK	Obecná pravidla OP TAK: https://www.optak.cz/metodika/a-7/ Dokumentace k výzvě ŘO OP TAK: https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/



Kontakty pro poskytování informací	Ing. Monika Byrtusová (regionální manažer), info@masjablunkovsko.cz, 732 279 193; Mgr. Petr Karlubík (vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD), info@masjablunkovsko.cz, 739 335 550	
Seznam příloh výzvy	1	Příloha č. 1 – šablona projektového záměru
	2	Příloha č. 2 - Kritéria administrativního ověření
	3	Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení
	4	Příloha č. 4 – Interní postupy pro realizaci PR OP TAK
	5	Příloha č. 5 – Vzor vyjádření MAS
	6	Příloha č. 6 - Vzor etického kodexu
	7	Příloha č. 7 - Vzor vzdání se práva na podání žádosti o přezkum